

ANEXO V - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO E VALOR ESTIMADO



EMPRESA

CNPJ:

SERVIÇO :

LOCAL :

PRAZO :

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ÁUDIO E VIDEO DA SALA DO CONSELHO NO EDIFÍCIO SEDE DO SESC EM MINAS
UNIDADE EDIFÍCIO SEDE - SALA DO CONSELHO
60 DIAS CORRIDOS

EAP	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM OFERTADO (MARCA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES)	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	1	UNIDADE TUPINAMBÁS					R\$ 1.195.177,00
GERAL	1.1	Fornecimento de Processador de áudio, vídeo e controle REFERÊNCIA: QSC - Core 8 Flex ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 40.105,00	R\$ 40.105,00
GERAL	1.2	Fornecimento de Encoder/decoder HDMI REFERÊNCIA: QSC - NV-32-H ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 69.393,00	R\$ 69.393,00
GERAL	1.3	Fornecimento de Encoder/decoder HDMI c/ USB REFERÊNCIA: QSC - NV-21-UH ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	2		R\$ 31.200,00	R\$ 62.400,00
GERAL	1.4	Fornecimento de Fonte de energia para Encoder/decoder HDMI c/ USB REFERÊNCIA: QSC - NV-21-PSU ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	2		R\$ 3.813,00	R\$ 7.626,00
GERAL	1.5	Fornecimento de Expansor infrared IR REFERÊNCIA: QSC - QIO-IR1X4 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 7.170,00	R\$ 7.170,00
GERAL	1.6	Fornecimento de Switch de rede POE 26 portas REFERÊNCIA: QSC - NS26 300+ Network Switch ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 41.150,00	R\$ 41.150,00
GERAL	1.7	Fornecimento de Amplificador de áudio estéreo REFERÊNCIA: QSC - SPA2-60 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 18.825,00	R\$ 18.825,00
GERAL	1.8	Fornecimento de Licença de software p/ protocolo Dante – 32x32 canais REFERÊNCIA: QSC - SLDAN 32P ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 6.912,00	R\$ 6.912,00
GERAL	1.9	Fornecimento de Licença de software p/ conexão USB REFERÊNCIA: QSC - Q-SYS SLQBR-P ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
GERAL	1.10	Fornecimento de Licença de software para MS Teams Room REFERÊNCIA: QSC - Q-SYS SLMST-8N-P ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 2.648,00	R\$ 2.648,00
GERAL	1.11	Fornecimento de Câmera PTZ 4k NDI REFERÊNCIA: NEOID - PTZ NDI 4K PRO ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	2		R\$ 33.350,00	R\$ 66.700,00
GERAL	1.12	Fornecimento de Transmissor de Superfície Gooseneck REFERÊNCIA: SHURE - MXW8 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	18		R\$ 9.200,00	R\$ 165.600,00
GERAL	1.13	Fornecimento de Microfone Gooseneck Cardioide REFERÊNCIA: SHURE - MX410LP/C ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	18		R\$ 3.900,00	R\$ 70.200,00
GERAL	1.14	Fornecimento de Microfone de mão s/ fio REFERÊNCIA: SHURE - MXW2/SM58 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	2		R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
GERAL	1.15	Fornecimento de Transmissor bodypack de microfone s/ fio REFERÊNCIA: SHURE - MXW1/O ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00
GERAL	1.16	Fornecimento de Microfone de Lapela REFERÊNCIA: SHURE - WL184 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
GERAL	1.17	Fornecimento De Transceptores Ponto de Acesso 4 Canais REFERÊNCIA: SHURE - MXWAPT4 Access Point ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 41.700,00	R\$ 41.700,00
GERAL	1.18	Fornecimento de Transceptores Ponto de Acesso 8 Canais REFERÊNCIA: SHURE - MXWAPT8 Access Point ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeios, acessórios e mão de obra)	un	2		R\$ 53.880,00	R\$ 107.760,00

ANEXO V - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO E VALOR ESTIMADO



EMPRESA
CNPJ:
SERVIÇO :
LOCAL :
PRAZO :

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ÁUDIO E VIDEO DA SALA DO CONSELHO NO EDIFÍCIO SEDE DO SESC EM MINAS
UNIDADE EDIFÍCIO SEDE - SALA DO CONSELHO
60 DIAS CORRIDOS

GERAL	1.19	Fornecimento de Estação carregamento microfones s/ fio – 8 portas REFERÊNCIA: SHURE - MXWNC58 8-Channel ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	5		R\$ 28.200,00	R\$ 141.000,00
GERAL	1.20	Fornecimento de Sistema de apresentação s/ fio REFERÊNCIA: BARCO - Clickshare CX-50 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 39.760,00	R\$ 39.760,00
GERAL	1.21	Fornecimento de Tablet iPadOS de 11" REFERÊNCIA: APPLE - iPad Air 11" Wi-Fi 128 GB ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 9.760,00	R\$ 9.760,00
GERAL	1.22	Fornecimento de Smart TV 4k 60" REFERÊNCIA: - - - ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	2		R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
GERAL	1.23	Fornecimento de Monitor de mesa 14", HDMI 1080p REFERÊNCIA: ARZOPA - A1S 14" ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	20		R\$ 1.520,00	R\$ 30.400,00
GERAL	1.24	Fornecimento e instalação de Distribuidor Amplificador HMDI 1:10 REFERÊNCIA: KRAMER - VM-10H2 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	3		R\$ 22.100,00	R\$ 66.300,00
GERAL	1.25	Fornecimento de Suporte de parede para TV 60" REFERÊNCIA: MULTIVISÃO - HDF40 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 240,00	R\$ 240,00
GERAL	1.26	Fornecimento de Suporte de parede para TV 60" articulado horizontal REFERÊNCIA: MULTIVISÃO - STPA90 ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 470,00	R\$ 470,00
GERAL	1.27	Fornecimento de Suporte de parede para câmera PTZ REFERÊNCIA: NEOiD - Suporte PTZ de parede ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 690,00	R\$ 690,00
GERAL	1.28	Fornecimento de Suporte de teto para câmera PTZ REFERÊNCIA: NEOiD - Suporte PTZ de teto ou equivalente (incluso todos os equipamentos, cabeamentos, acessórios e mão de obra)	un	1		R\$ 770,00	R\$ 770,00
GERAL	1.29	Instalação	un	1		R\$ 92.123,00	R\$ 92.123,00
GERAL	1.30	Programação	un	1		R\$ 19.825,00	R\$ 19.825,00
GERAL	1.31	Treinamento	un	1		R\$ 21.300,00	R\$ 21.300,00
GERAL	1.32	Comissionamento	un	1		R\$ 17.550,00	R\$ 17.550,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.195.177,00	R\$ 1.195.177,00

1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, taxas, transporte e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto de contratação.

2) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias corridos**, a contar da data de recebimento.

3) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

..... de de

(Assinatura do representante legal da empresa)
(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÃO: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa proponente e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa, podendo ser feito a assinatura digital.